附件1：

关于评选中南大学2016年度校级奖励金学生奖的通知

各二级单位：
根据《中南大学校级奖励金评颁实施细则》和各项奖励金章程及评奖实施办法，学校决定组织2016年度各项校级奖励金学生奖的评审。现将有关事项通知如下：
一、评奖范围
学校全体在册学生（含全日制本科生、研究生）。各奖励金章程另有规定的遵其规定。
二、评奖项目
宝钢教育奖：优秀学生奖、优秀学生特等奖
蒋维英奖学金：优秀学生助学奖励金
茅以升铁路教育专项奖：优秀学生奖
钻石奖学金：优秀学生奖
山河英才教育奖励金：优秀学生奖
米塔尔奖学金：优秀学生奖
黄培云教育奖励金：优秀学生奖
鑫恒教育奖励金：优秀学生奖
华东有色奖学金：优秀学生奖
世纪海翔酬勤奖励金：优秀学生奖、助学奖励金
西北有色金属研究院奖学金：优秀学生奖
运动医学奖励金：优秀学生奖、助学奖励金、研究基金
比亚迪奖学金：优秀学生奖
新华联助学奖励金：优秀学生助学奖励金
东岭集团奖学金：优秀学生奖
屈原奖学金：优秀学生助学奖励金
中矿地质工程奖励金：优秀学生奖、助学奖励金
华为奖学金、奖教金：优秀学生奖
蔡田碹珠奖励基金：优秀学生奖
章源钨业奖学金：优秀学生奖
黄乾亨基金：优秀学生助学奖励金
陈国达教育基金：优秀学生奖
中国电信天翼飞YOUNG助学奖励金：优秀学生奖、助学奖励金
奥图泰-“可持续发展”创意奖：学生创意奖
联邦医学教育奖学金：优秀研究生奖学金
烟台万华奖学金：优秀学生奖
FMG奖学金：优秀学生奖
顺丰奖学金：优秀学生助学奖励金
汇顶奖学金：优秀学生奖
铜冠奖学金：优秀学生奖
卢惠霖奖励金：优秀学生助学奖励金
海顺新材奖励金：优秀学生奖、助学奖励金
魏桥铝电奖学金：优秀学生奖
未名奖学金：优秀学生奖
鑫迪科技奖学金：优秀学生奖
国民信和奖学金：优秀学生奖
懋天奖学金：优秀学生奖
励志奖励金：优秀学生奖
以上奖项申请范围与奖励额度见附件1。
三、评奖条件
（一）申报优秀学生奖学金的条件：
1.热爱祖国，拥护社会主义，坚持正确的政治方向，具有良好的道德品质。关心集体，尊敬师长，友爱同学，乐于助人，爱护公物，自觉遵守校纪校规，遵守社会公德，在各项活动中起模范带头作用，体育素质测评成绩达70分以上。
2.学习态度端正，勤奋刻苦，学业成绩拔尖，全学年本科生学业平均成绩在本专业排名前20%，单科成绩不低于70分。研究生加权平均绩点3.0以上，并以第一作者（或导师为第一作者，本人为第二作者）在国内外知名期刊上发表了1篇以上高水平的学术论文，或取得了突出的创新实践成果。
3.为鼓励学生全面发展，对获得以下荣誉的学生优先评选：对担任社会工作成绩突出者；在大学生科技活动中取得突出成果者；积极从事校园文化活动，在全国、省、市各项活动及竞赛中获得高等级奖励者。
4.奖励金申报时，相关荣誉、成果等支撑材料只能使用一次，不得重复使用。
（二）申报优秀贫困学生助学金的条件：
1.家庭经济特别困难，须符合以下条件之一，并提供家庭所在乡镇或街道办事处出具的家庭经济状况书面证明。
（1）孤、残学生，烈士子女，单亲家庭子女，且无固定经济来源的学生；
（2）由于失业、疾病、遭遇自然灾害等原因，导致家庭收入异常拮据，不足以维持正常学习和生活的学生；
（3）来自老、少、边、穷地区及偏远农村，城市低保户子女、城市下岗职工子女，家庭收入不足以支付正常的学习及生活费用的学生；
2.同等条件下，少数民族学生优先。
3.学习成绩及其他要求：
（1）奋发向上，努力学习，遵守校规校纪；
（2）个人生活勤俭节约，勇于克服困难，自强自立；
（3）品行端正，热心公益活动；
（4）上学年学习成绩未出现1门以上不及格课程。
四、评审程序及时间安排
（一）学校于7月16日前按等额向各有关单位下达推荐名额。各有关单位须在本学期放假前公布本通知和评奖条件，符合条件的学生请于9月9日前向所在二级单位提出申请，申请须有班级的推荐意见。学生通过中南大学奖助学金管理系统填报相关材料（http://award.csu.edu.cn/）
（二）根据评审要求和下达的推荐名额，各有关单位于9月16日前完成评议推荐，9月20日前在本单位张榜公布被推荐人名单，听取意见；9月26日前奖学金管理员将被推荐人有关材料通过奖助学金管理系统(http://award.csu.edu.cn/)提交。
（三）本科生院综合办、研究生院培养办于9月底对申报材料进行审核。
（四）校级奖励金评审委员会于10月10日前进行审查评议，以投票方式等额确定获奖候选人（注：通过评审，未获得一等奖或A类的同学自动获得二等奖或B类），并于10月中旬在全校范围内张榜公布候选人名单，听取意见。
（五）被批准人填写登记表（另发），各有关单位和学校分别签署意见。此项工作于10月底前完成。
（六）10月底前将有关材料报送各奖励基金会（理事会）。
（七）12月予以表彰。
五、评审要求
（一）本通知下发后，各教学单位务必按照《中南大学校级奖励金评颁实施细则》和各奖项章程及实施办法等文件（各奖项章程、实施办法的文件汇编可在校级奖励金网站查看）精神，结合各自情况组织实施。2016年度各项校级奖励金学生奖推荐名额分配见附件2。
（二）《校级奖励金申请表》及《校级奖励金评审汇总表》均可在奖助学金管理系统上(http://award.csu.edu.cn/)下载，学生应按表格样式认真填写，做到准确、精炼、重点突出，不得弄虚作假，各教学单位做好严格审查。助学奖励金申报材料必须有学生家庭所在乡镇或街道办事处出具的家庭经济状况书面证明。如发现材料不实，除取消申报人资格外，还将在下一年度核减该申报人所在单位的奖励金名额。相关支撑材料直接通过奖助学金管理系统上传图片文件。
（三）同一个人一年度内只能申报一次奖励项目，两年内不能重复申报同一类奖励项目，特别突出者要求重复申报同一奖励项目的，必须单独提供上次获奖后至本次申请时间阶段内的突出优秀事迹和有关附件。
（四）具有高级职称的在职研究生只能申报教师奖。
（五）各教学单位负责各类校级学生奖的评奖推荐工作，其中全日制本科生评奖推荐事宜与本科生院综合办联系，研究生评奖推荐事宜与研究生院培养与管理办联系。校级评审、与各设奖单位联系沟通等事宜由校级奖励金委员会办公室负责。
（六）各教学单位须在规定的时间内按要求将有关材料报送到相关职能部门，逾期或不符合要求的材料一律不予受理。

附件：1.2016年度校级评奖项目一览表
2.2016年度校级奖励金学生奖推荐名额分配表
中南大学
2016年7月16日
附件1：
2016年度校级评奖项目一览表
	奖 励 项 目
	奖励名额
	奖励金额(人民币)

	宝钢教育奖
	大学生奖
	3
	5000元

	硕士研究生奖
	2
	5000元

	博士研究生奖
	1
	5000元

	蒋维英奖学金
	助学奖励金
	100
	2000元

	茅以升铁路教育专项奖
	大学生奖
	3
	1400元

	博士研究生奖
	3
	1400元

	钻石奖学金
	大学生奖
	21
	3000元

	硕士研究生奖
	5
	3000元

	博士研究生奖
	5
	3000元

	“山河英才”教育奖励金
	大学生一等奖
	12
	5000元

	大学生二等奖
	70
	3000元

	米塔尔奖学金
	大学生奖
	40
	5000元

	硕士研究生奖
	14
	5000元

	博士研究生奖
	6
	5000元

	黄培云教育奖励金
	大学生奖
	14
	2000元

	硕士研究生奖
	3
	2000元

	博士研究生奖
	3
	2000元

	鑫恒教育基金
	大学生奖
	28
	5000元

	硕士研究生奖
	10
	5000元

	华东有色奖学金
	大学生一等奖
	4
	5000元

	大学生二等奖
	36
	2000元

	硕士研究生一等奖
	2
	5000元

	硕士研究生二等奖
	4
	2000元

	世纪海翔酬勤奖励金
	大学生一等奖
	9
	10000元

	大学生二等奖
	17
	5000元

	硕士研究生一等奖
	1
	10000元

	硕士研究生二等奖
	3
	5000元

	大学生助学奖励金
	111
	2500元

	硕士研究生助学奖励金
	10
	2500元

	西北有色金属研究院奖学金
	硕士研究生一等奖
	2
	3500元

	硕士研究生二等奖
	8
	2000元

	博士研究生一等奖
	2
	3500元

	博士研究生二等奖
	8
	2000元

	运动医学奖励金
	优秀研究生奖
	2
	5000元

	研究生助学奖励金
	2
	5000元

	研究基金
	2
	10000元

	比亚迪奖学金
	大学生奖
	60
	5000元

	硕士研究生奖
	30
	5000元

	博士研究生奖
	10
	5000元

	新华联助学奖励金
	优秀贫困生A类奖学金
	50
	10000元

	优秀贫困生B类奖学金
	100
	5000元

	东岭集团奖学金
	大学生奖
	10
	5000元

	硕士研究生奖
	2
	5000元

	博士研究生奖
	2
	5000元

	屈原奖学金
	助学奖励金
	30
	5000元

	中矿地质工程
奖励金
	大学生奖
	特等
	4
	10000元

	一等
	11
	5000元

	二等
	24
	3000元

	硕士研究生奖
	一等
	1
	5000元

	二等
	5
	3000元

	博士研究生奖
	一等
	1
	5000元

	二等
	1
	3000元

	大学生助学奖励金
	16
	2000元

	硕士研究生助学奖励金
	4
	2000元

	华为奖学金、奖教金
	大学生奖
	4
	4000元

	硕士研究生奖
	8
	8000元

	博士研究生奖
	2
	8000元

	教育管理干部奖
	4
	1000元

	蔡田碹珠奖励基金
	大学生奖
	10
	5000元

	硕士研究生奖
	10
	5000元

	博士研究生奖
	10
	5000元

	章源钨业奖学金
	大学生奖
	20
	5000元

	硕士研究生奖
	18
	5000元

	黄乾亨基金
	大学生奖
	25
	2000元

	助学奖励金
	25
	2000元

	陈国达教育基金
	大学生奖
	一等
	1
	8000元

	二等
	14
	5000元

	硕士研究生奖
	一等
	1
	8000元

	二等
	14
	5000元

	中国电信天翼飞YOUNG助学奖励金
	大学生奖
	60
	5000元

	硕士研究生奖
	20
	5000元

	博士研究生奖
	10
	5000元

	大学生助学金
	60
	5000元

	硕士研究生助学金
	30
	5000元

	奥图泰-“可持续发展”创意奖
	学生创意奖
	10
	16000元

	联邦医学
教育奖学金
	硕博连读
学生奖
	一等
	3
	5000元

	二等
	7
	3000元

	硕士研究生奖
	一等
	9
	5000元

	二等
	18
	3000元

	博士研究生奖
	一等
	6
	5000元

	二等
	15
	3000元

	烟台万华奖学金
	大学生奖
	10
	3000元

	硕士研究生奖
	6
	3000元

	博士研究生奖
	4
	3000元

	FMG奖学金
	大学生奖
	30
	5000元

	硕士研究生奖
	18
	5000元

	顺丰奖学金
	大学生助学金
	10
	5000元

	硕士研究生助学金
	10
	5000元

	汇顶奖学金
	大学生奖
	特等
	1
	15000元

	一等
	2
	10000元

	二等
	3
	5000元

	硕士研究生奖
	特等
	2
	15000元

	一等
	4
	10000元

	二等
	6
	5000元

	铜冠奖学金
	大学生奖
	40
	5000元

	卢惠霖奖励金
	大学生奖
	40
	5000元

	硕士研究生奖
	20
	5000元

	博士研究生奖
	18
	5000元

	海顺新材奖励金
	优秀贫困大学生助学金
	25
	5000元

	魏桥铝电奖学金
	大学生奖
	60
	5000元

	硕士研究生奖
	38
	5000元

	未名奖学金
	大学生奖
	20
	5000元

	硕士研究生奖
	10
	5000元

	博士研究生奖
	9
	5000元

	鑫迪科技奖学金
	大学生奖
	10
	5000元

	硕士研究生奖
	9
	5000元

	国民信和奖学金
	大学生奖
	20
	8000元

	懋天奖学金
	大学生奖
	10
	5000元

	励志奖励金
	研究生奖
	6
	10000元

附件2：2016年校级奖励金学生奖推荐名额分配表
一、本科生推荐名额
	二级单位
	宝钢教育奖
	蒋维英助学金
	茅以升铁路教育专项奖
	钻石奖学金
	山河英才一等奖
	山河英才二等奖
	米塔尔奖学金
	黄培云教育奖励金
	鑫恒教育奖励金
	华东有色一等奖
	华东有色二等奖
	世纪海翔一等奖学金
	世纪海翔二等奖学金
	世纪海翔酬勤助学金
	比亚迪奖

	文学与新闻传播学院

	2

	1

	1
	1

	1

	1

	3
	1

	外国语学院
	1
	25

	1
	1

	1
	2
	1

	建筑与艺术学院

	2

	1

	1
	1

	1

	3
	1

	商学院

	2

	2
	5
	1

	4

	5
	6
	50
	1

	法学院

	2

	1

	1
	1

	1

	1

	3
	1

	马克思主义学院

	2

	1

	1
	1

	1

	1
	2
	1

	公共管理学院

	3

	1

	1
	2

	1

	1

	2
	1

	数学与统计学院

	3

	1

	1
	1

	1

	1
	3
	2

	物理与电子学院

	4

	1

	1
	2

	1

	1
	2
	2

	化学化工学院
	1
	4

	1

	1
	1

	2
	20

	机电工程学院

	5

	1
	8
	18
	1

	1

	1

	3
	2

	能源科学与工程学院

	3

	1

	1
	1

	1

	1

	2
	2

	材料科学与工程学院

	3

	1

	1
	1
	7
	4

	1
	1
	2
	2

	粉末冶金研究院

	2

	1

	1
	1
	7
	1

	2
	2

	交通运输工程学院

	4
	1
	1

	1
	1

	1

	2
	2

	土木工程学院

	6
	2
	1

	1
	2

	1

	2
	2

	冶金与环境学院

	3

	1
	2
	5
	2

	3

	1
	2
	2

	地球科学与信息物理学院

	6

	1

	1
	1

	1
	6
	28

	2
	2

	资源与安全工程学院

	3

	1

	1
	1

	1

	3

	1
	3
	2

	资源加工与生物工程学院
	1
	3

	1

	1
	2

	1

	3

	1
	2
	2

	信息科学与工程学院

	7

	1
	4
	11
	2

	1

	3
	2

	基础医学院

	1
	2

	1

	湘雅公共卫生学院

	1
	1

	1

	湘雅护理学院

	1
	1

	1

	口腔医学院

	1
	1

	1

	药学院

	1
	1

	1

	体育教研部

	1
	1

	1

	2

	生命科学学院

	1
	1

	1

	软件学院

	2

	1

	1
	1

	1

	2
	1

	航空航天学院

	1

	1

	1
	1

	2
	1

	湘雅医学院

	3

	1
	3

	2
	5

	合    计：
	3
	100
	3
	21
	16
	66
	40
	14
	28
	6
	34
	12
	14
	111
	60

	二级单位
	新华联A类助学金
	新华联B类助学金
	东岭集团奖学金
	屈原奖学金
	中矿地质奖特等奖
	中矿地质奖一等奖
	中矿地质奖二等奖
	中矿地质奖助学金
	华为奖学金
	蔡田碹珠奖励基金
	章源钨业奖学金
	黄乾亨基金奖学金
	黄乾亨基金助学金
	陈国达奖一等奖
	陈国达奖二等奖
	中国电信奖学金
	中国电信助学金

	文学与新闻传播学院

	5

	1

	1
	1

	2
	2

	外国语学院

	2

	1
	1

	2
	2

	建筑与艺术学院

	2

	1
	1
	1
	1

	2
	2

	商学院
	4
	7
	1
	2

	1
	1
	1

	2
	2

	法学院

	2

	1
	1
	1

	2
	2

	马克思主义学院

	1
	1
	1
	1

	2
	2

	公共管理学院
	3
	5

	1
	1
	1
	1

	2
	2

	数学与统计学院

	1
	2

	1
	1
	1
	1
	1

	2
	2

	物理与电子学院

	1

	1
	1
	1

	2
	2

	化学化工学院
	4
	6

	1
	1
	1

	2
	2

	机电工程学院
	3
	6

	2

	1
	1

	1
	1
	1

	2
	2

	能源科学与工程学院
	3
	6

	1
	1
	1

	1
	2
	2

	材料科学与工程学院
	3
	6
	1

	1
	1
	1

	2
	2

	粉末冶金研究院
	3
	6

	1
	1
	1

	2
	2

	交通运输工程学院
	3
	6

	4

	1
	1
	1
	1

	2
	2

	土木工程学院
	2
	2

	7

	1
	1
	1
	1

	1
	3
	3

	冶金与环境学院
	3
	6
	3

	1
	1
	1

	1
	2
	2

	地球科学与信息物理学院
	3
	6
	1

	5
	10
	17
	16

	1
	1
	1
	1
	8
	2
	2

	资源与安全工程学院
	3
	6
	1

	1
	2

	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	资源加工与生物工程学院
	3
	6
	1

	2

	1
	1
	1

	1
	2
	2

	信息科学与工程学院
	3
	6

	2

	2

	1
	1
	1

	3
	3

	基础医学院
	2
	2

	2
	2

	湘雅公共卫生学院
	1
	1

	1
	1

	湘雅护理学院
	1
	1

	1
	1

	口腔医学院
	1
	1

	1
	1

	药学院
	1
	1

	1
	1

	体育教研部

	1

	1
	1

	1
	1

	生命科学学院
	1
	1

	1
	1

	软件学院
	1
	1

	1

	1
	1
	1

	1
	1

	航空航天学院
	1
	1

	1

	1
	1

	1
	1

	湘雅医学院
	3
	6

	1

	1
	1

	6
	6

	合    计：
	55
	95
	10
	30
	5
	12
	22
	16
	4
	10
	20
	25
	25
	2
	13
	60
	60

	二级单位
	联邦一等奖
	联邦二等奖
	烟台万华奖学金
	FMG奖学金
	顺丰助学金
	汇顶奖学金
	铜冠助学金
	卢惠霖奖励金
	海顺新材奖励金
	魏桥铝电奖学金
	未名奖学金
	鑫迪科技奖学金
	国民信和奖学金
	懋天奖学金
	小  计

	文学与新闻传播学院

	23

	外国语学院

	3

	2

	45

	建筑与艺术学院

	1

	21

	商学院

	1

	3

	5

	4

	110

	法学院

	10

	1

	31

	马克思主义学院

	18

	公共管理学院

	28

	数学与统计学院

	1

	2

	28

	物理与电子学院

	4

	26

	化学化工学院

	5

	4

	2

	58

	机电工程学院

	4

	5

	3
	5

	77

	能源科学与工程学院

	2
	31

	材料科学与工程学院

	1

	4

	5

	3

	53

	粉末冶金研究院

	2

	3

	15

	4

	57

	交通运输工程学院

	3

	37

	土木工程学院

	39

	冶金与环境学院

	4

	21

	6
	72

	地球科学与信息物理学院

	4

	5

	131

	资源与安全工程学院

	4

	5

	47

	资源加工与生物工程学院

	2
	30

	4

	5

	78

	信息科学与工程学院

	4
	4

	6

	67

	基础医学院

	8

	2

	22

	湘雅公共卫生学院

	5

	2

	14

	湘雅护理学院

	5

	2

	14

	口腔医学院

	5

	2

	14

	药学院

	5

	2

	1

	15

	体育教研部

	2

	2
	14

	生命科学学院

	5

	3
	6

	2

	23

	软件学院

	2

	19

	航空航天学院

	14

	湘雅医学院
	3
	7

	7

	4

	59

	合    计：
	3
	7
	10
	30
	10
	8
	40
	40
	25
	60
	20
	10
	20
	10
	1285

注：汇顶科技奖学金按照120%下达名额为由深圳市汇顶科技股份有限公司自行评选并确定等级。